[image: ]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - ГОРОД КАЛАЧ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от «19 »  июня  2025 года                                                                 № 145
  г. Калач

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области от 28.02.2024 № 57 «Об утверждении порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции решения от 21.11.2024 № 100)

В соответствии с Федеральным законом от 11.03.2024 № 48-ФЗ «О внесении изменений в ст. 123.22 ч. 1 Гражданского кодекса Российской Федерации», Совет народных депутатов городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области р е ш и л:
           1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области от 28.02.2024 № 57 «Об утверждении порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции решения от 21.11.2024 № 100)
           1.1. Пункт 4.6. Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области изложить в следующей редакции:
            «4.6. Используются следующие способы приватизации муниципального имущества:
              1)  преобразование унитарного предприятия в акционерное общество;
              2)  преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью;
              3)   продажа муниципального имущества на аукционе;
              4) продажа акций акционерных обществ на специализированном аукционе;
              5)   продажа муниципального имущества на конкурсе;
[bookmark: _GoBack]              6) продажа муниципального имущества посредством публичного предложения;
              7) продажа муниципального имущества по минимально допустимой цене;
              8) внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставные капиталы акционерных обществ;
              9) продажа акций акционерных обществ по результатам доверительного управления».
            2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения - город Калач в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
            3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
            4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области Дудецкого Дмитрия Николаевича.

	Глава городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области

	А.А. Трощенко

image1.png